1

令和４年３月２２日

寮生及び保護者の皆様

寮 務 主 事

令和４年度 在校生の入寮について

 平素は、本校学寮の運営にご支援とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、令和４年度の在校生の入寮について、下記のとおりお知らせしますので、ご確認ください。下

記日時に入寮できない場合は、事前に必ず連絡してください。新年度も引き続き、感染症対策のため、

特別運営を継続いたします。ご理解ご協力のほど、よろしくお願いいたします。

記

１．入寮日時

４月２日（土）午前９時から午後５時まで（食事の提供は２日夕食から開始）

（教職員の休憩時間確保のため、正午～午後１時を避けていただけると幸いです。）

※ 午後３時から夕方にかけては混雑が予想されます。可能な限り早めの入寮をお願いします。

※ ４月３日（日）は、新入生の入寮日であり、かなりの混雑が予想されますので、在校生の入寮

は上記４月２日（土）のみといたしました。ご理解・ご協力のほどお願いします。

※ 指導寮生および寮生会の一部の学生（対象者には直接連絡が入ります）については、事前打ち

合わせのため４月１日（金）午後の帰寮をお願いします。

（４月１日の入寮が難しい場合、３月２９日までに担当教員に連絡を入れてください。）

２．入寮日（４月２日）のスケジュールについて

入寮日のスケジュールは以下のとおりです。

○ ９時～１７時 鍵の引き渡し、入寮（入寮後、部屋の整理）

○１７時～２１時 夕食・風呂

（夕食までには帰寮してください。

外泊システムでの欠食は受け付けていません。

やむを得ず帰寮が遅れる場合は寮務係まで直接連絡を入れてください。）

○１９時以降   部屋持ち寮生（３年生の一部）ミーティング（放送が入ります。）

○２１時００分  点呼

※教科書販売は、２～４日の１０時～１６時に図書館１階で行っています。

３．入寮の流れについて

《ご用意いただくもの》健康管理表、入寮誓約書、学生証、印鑑 ➡１－１ロビーへ持参

① 学寮内に入構し、駐車場所で荷物を降ろしてください。（入構経路、駐車場所は、「６．車両

の入構について」を参照してください。）

② 学生証、印鑑、健康管理表及び入寮誓約書を持参し、１－１ロビーで鍵を受け取り、荷物を搬

入してください。健康管理表及び入寮誓約書の持参がない者、未記入の者の入寮は認めません。

（部屋割図は、３月２５日（金）に舞鶴高専 Moodle2へ掲載予定）

  ※マスク着用、検温、手指消毒の徹底をお願いいたします。

③ 荷物を送った寮生は受付で受け取り場所を確認してください。

④ 指導寮生および寮生会で事前許可を得ている場合を除き、入寮時に寮生が車両を持ち込むこと

はできません。車両持込の手続きについては、４月以降に掲示で案内します。

⑤ 病気等で入寮できない場合は、必ず事前に寮務係まで連絡してください。

   ※ 寮務係 電話（０７７３）－６２－８８８５ / Email：ryoumu@maizuru-ct.ac.jp

  ⑥ 入寮後 1週間は、他の寮室への滞在、外出を極力控え、体調観察に努めてください。

2

４．荷物の受け取りについて

 やむを得ない事情により、荷物の持ち込みができない場合は、３月２３日（水）・２４日（木）・

２５日（金）のいずれかに到着するように発送してください。

 長期休業等における閉寮時には、施設整備の為、荷物を全て持ち帰っていただく予定です。また、

コロナウィルス感染症の影響で緊急に閉寮することも想定されます。荷物の持ち込みは必要最小限に

してください（施設整備の例として春季休業中に行った作業を、本文書末尾に掲げています）。

５．新年度の部屋割り及び食事・風呂時間について

 ３月２５日（金）に舞鶴高専 Moodle2（ https://moodle2.maizuru-ct.ac.jp/moodle/ ）に掲載予

定です。掲載後、メールにてお知らせします。

６．荷物搬入に伴う車両の入構について

 学寮内への車両の入構については、別図１及び別図２を参照してください

別図１（通行ルート）

・１～３号館の寮生・・・学寮南門より進入し、北門（食堂側）より退出してください

・５，６号館の寮生・・・３号館南側より出入りしてください

・７号館の寮生  ・・・学寮東門より進入し、北門（食堂側）より退出してください

・４号館の寮生  ・・・学寮東門より進入し、北門（食堂側）より退出してください

※構内は一方通行で徐行し、駐車は短時間にしてください。

※荷物の荷下ろし終了後、駐車される場合は、速やかに第１駐車場へ移動してください。

1

5 6

7

7

4

2 3

北門

南門

３号館
南側

東門

①②③ １～３号館用駐車場

④    ４号館用駐車場

⑤ ⑥  ５，６号館用駐車場

⑦    ７号館用駐車場

1-1ロビー

3

別図２（荷下ろし終了後の駐車場）

【参考】春季休業中の学寮内作業報告

（施設整備に関する作業の一部を掲げたものです）

・寮内ワックス清掃（廊下、玄関、ラウンジ等）

・寮室クリーニング（１号館、４号館、６号館）

・６号館１階防カビ塗装

・６号館落書き箇所の塗装

・７号館の壁修繕（ベッドで傷つけられた箇所）

・間仕切りカーテンの点検

・１号館間仕切りカーテン設置

・大浴場床修繕

・新ゴミステーションの設置   など

第１駐車場

（問い合わせ先）
舞鶴工業高等専門学校学生課 寮務係
E-mail：ryoumu@maizuru-ct.ac.jp
 電話 ：０７７３（６２）８８８５
 ＦＡＸ：０７７３（６２）８８７８